
Contacto

Teléfono +34 980559300
Fax +34 980536495
Correo Electrónico mercedes.sanchez@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 116/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2019 a
las 13:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Provincial de Turismo de Zamora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismoenzamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyOgfjQMGnKmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de impresión de material gráfico para el Patronato
Provincial de Turismo de Zamora

Valor estimado del contrato 27.076,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.076,92 EUR.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.
22140000 - Prospectos.
22150000 - Folletos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

plaza de viriato s/n
(49001) Zamora España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.turismoenzamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyOgfjQMGnKmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddb23961-711a-41aa-abaf-c05d03961d5a


Ofertas recibidas 9

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: 1 2 1 y 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Folletos de Naturaleza, Arte y Genérico

Presupuesto base de licitación
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.076,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.663 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.289,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 116/2019
Fecha de Formalización 28/11/2019

Contrato

Contrato Producciones Mic SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d21f55c7-5c3a-45fe-a32e-271dd13882e9

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d21f55c7-5c3a-45fe-a32e-271dd13882e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d21f55c7-5c3a-45fe-a32e-271dd13882e9


Lugar

Salón de Plenos Excma. Diputación Provincial de
Zamora

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
APERTURA SOBRE UNICO

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos 1 2 1 y 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : NINGUNA

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XwqZ%2BNfmzHGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS MATEMÁTICOS DE VALORACIÓN DE LAS OFERTAS: MEJOR PROPUESTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000004705667 |  2019-584109 | Fri, 29 Nov 2019 13:29:44:538 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113594327121179603329468850268128838533 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XwqZ%2BNfmzHGXQV0WE7lYPw%3D%3D

